

20 de noviembre de 2024

CIRCULAR: Disponibilidad de Perfil Profesional en Bolsa de Trabajo de Ateia Euskadi

Estimado/a asociado/a:

Queremos informarte que actualmente tenemos disponible un perfil profesional en nuestra bolsa de trabajo de Ateia Euskadi.

Este perfil corresponde a un candidato cualificado con habilidades y experiencia relevantes en [ADMINISTRACION/ COMERCIAL]. Si tu empresa está interesada en acceder al currículum vitae de este candidato, te pedimos que nos lo indiques en el siguiente correo electrónico: ateia@cebek.es.

RESUMEN DEL C.V:

Perfil Profesional

Profesional con experiencia en comercio y gestión documental en transporte internacional (transitarias y navieras), especializado en transporte multimodal (tierra, mar y aire). Competencias destacadas en análisis, organización, gestión administrativa y contable, y amplia trayectoria en el sector marítimo.

Competencias Clave

- Cumplimiento normativo y administración de redes informáticas.
- Experiencia en transporte multimodal y gestión de clientes.
- Certificación Cisco Certified Network Associate (CCNA).
- Inglés en nivel intermedio (B2.1 en curso).

Experiencia Profesional

- Responsable de Ventas (2021 – 2022): Gestión comercial, presupuestos y operaciones de tienda en el sector automotriz.
- Line Manager - Short Sea Shipping (2016 – 2019): Proyectos especiales, transporte multimodal y desarrollo de cartera de clientes.
- Técnico en Línea de Producción (2015 – 2016): Montaje en automoción y soporte administrativo.
- Comercial - Short Sea Shipping (2008 – 2015): Gestión integral de transportes, consignación de buques y desarrollo de nuevos clientes.
- Comercial - Transitaria (2006 – 2008): Forwarding internacional y gestión documental.

Formación Académica

- Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos.
- Máster en Transporte Internacional.
- Certificaciones en Ciberseguridad y Protección de Datos.

Idiomas e Intereses

- Inglés intermedio (B2.1 en curso).

Además, si conoces a otro profesional que esté buscando oportunidades laborales en el SECTOR y desee enviar su currículum vitae para ser considerado en nuestra bolsa de trabajo, le animamos a que lo haga a través de nuestro sitio web oficial: <https://www.ateia-euskadi.org/bolsa-de-trabajo>.

Una vez recibamos tu solicitud, Os proporcionaremos acceso al currículum vitae del candidato a las empresas asociadas a ATEIA BIZKAIA, para que puedan evaluar su idoneidad para las necesidades de tu empresa.

Agradecemos tu atención a este asunto y esperamos poder colaborar contigo para cubrir tus requerimientos de personal. Si tienes alguna pregunta o necesitas más información, no dudes en contactarnos.

Quedamos a la espera de tu respuesta.

Saludos cordiales,

Jorge Rodriguez- Secretario de Ateia Bizkaia

Telefono: 944002800

ATEIA BIZKAIA – OLT, ASOCIACIÓN DE TRANSITARIOS, ORGANIZACIÓN PARA LA LOGÍSTICA Y EL TRANSPORTE, Responsable del tratamiento de sus datos de carácter personal, le informa conforme a lo previsto en el RGPD de 27 de abril de 2016, que recaba y trata sus datos de carácter personal, aplicando las medidas técnicas y organizativas que establece el presente Reglamento con la finalidad de gestionar la relación que le vincula con el Responsable, así como poder remitirle cualquier tipo de comunicación a través de los medios designados al efecto. Usted da, como titular de sus datos, su consentimiento y autorización para dicho tratamiento. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación, portabilidad y oposición dirigiéndose al Responsable con dirección CALLE GRAN VIA 50 5º, BILBAO, 48011, BIZKAIA.

Atentamente,